[image: ]
	ДУМА
КАВАЛЕРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25 декабря 2019 года
	                пгт Кавалерово
	   № 187

О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 27.01.2016 № 217-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,
	Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:
	1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 27.01.2016  № 217-НПА).
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.
	3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы 			                                  А.П. Петров

[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 12.11.2008 № 140 «О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(В РЕДАКЦИИ ОТ 27.01.2016 № 217-НПА)

Принято Думой Кавалеровского
муниципального района  						            25 декабря 2019 года

[bookmark: sub_34]	1. В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 27.01.2016 № 217-НПА):

	1.1. абзац 3  пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
 «400 рублей в сутки – при командировании в пределах территории Приморского края»;
	1.2.  подпункт «б» пункта 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
«б) при служебных командировках по Приморскому краю – 4000 рублей в сутки».

	2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
	3. Решение вступает в  силу с 1 января 2020 года.

Глава Кавалеровского
муниципального района 						С.Р. Гавриков

пгт Кавалерово
От  26 декабря 2019 года
[bookmark: _GoBack]№   71-НПА
image1.png